Totale impegni per contratti di lease contabilizzati imputando a costo i pagamenti
dovuti

 70

Bilancio consolidato al 30 giugno 2022
Note Esplicative

 Relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2022

 95

Effetti sui flussi di cassa futuri derivante da attività consistenti nel diritto di utilizzo:

 (Euro.000)  30/06/2022

 Entro l'anno   2.893

 Da 1 a 5 anni   7.751

 Oltre i 5 anni   4.505

 Totale passività derivante da contratti di lease operativi   15.149

Nota n. 36: Utile per azione

L’utile base per azione è calcolato dividendo l’utile dell’anno attribuibile agli azionisti ordinari della

Capogruppo per il numero medio ponderato delle azioni ordinarie in circolazione durante l’anno.

L’utile per azione diluito è calcolato dividendo l’utile attribuibile agli azionisti ordinari della Capogruppo

per il numero medio ponderato delle azioni ordinarie in circolazione durante l’anno e di quelle

potenzialmente derivanti dalla conversione di tutte le obbligazioni convertibili.

Di seguito sono esposti il risultato e le informazioni sulle azioni utilizzati ai fini del calcolo dell’utile per

azione base e diluito:

(Euro.000)
Utile attribuibile agli azionisti ordinari della capogruppo 30-giu-22 30-giu-21

Utile attribuibile agli azionisti ordinari della capogruppo 14.224 9.522

Effetto di diluizione derivante da azioni ordinarie potenziali (8.058)   -

Totale utile attribuibile agli azionisti ordinari della
capogruppo

6.166 9.522

 Utile per azione  30-giu-22 30-giu-21

 Numero medio ponderato di azioni ordinarie (escluse le
azioni proprie) ai fini dell’utile base per azione

   24.338.498  24.623.197

 Effetto di diluizione per Warrants   -   -

 Effetto di diluizione per Performance Shares   -   -
 Numero medio ponderato di azioni ordinarie rettificato
per effetto della diluizione

24.338.498 24.623.197

 Utile (perdita) per azione di base   0,5844   0,3867

 Utile (perdita) per azione diluito   0,2533   0,3867

Nota n. 37: Pagamento basato su azioni regolati con strumenti rappresentativi di capitale

Al 30 giugno 2022 la società detiene n. 780.409 azioni proprie, delle quali nr. 50.962 sono state acquistate

nel corso del primo semestre 2022 al fine di essere messe a servizio del piano di incentivazione di lungo

termine riservato a dipendenti e/o collaboratori della società e/o di società controllate, al fine di

incentivare il perseguimento dei piani di medio periodo, come meglio descritto alla Nota n. 12.

La tabella qui sotto riporta gli effetti economici derivante da questa tipologia di strumenti: